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Atomkraftværket Zaporozhye (ZNPP) blev ramt af to kamikaze-
droner  i  går  aftes,  ifølge  ZNPP’s  kommunikationsdirektør
Jevgeniya  Jashina.  Hun  udtalte  til  Sputnik:  “Det  blev
fastslået,  at  atomkraftværket  var  blevet  angrebet  af  en
kamikaze-drone fra de ukrainske væbnede styrker…. I bund og
grund er dette angreb et af elementerne i at sætte værket ud
af drift. Dette er en hidtil uset trussel mod den atomare
sikkerhed, da atomkraftværket for første gang har lidt så
alvorlig skade. Atomkraftværkets fysiske integritet er blevet
brudt, hvilket er et brud på IAEA’s grundlæggende principper.”

Driftsselskabet Rosatom udtalte i dag: som et resultat af
angrebet fra de ukrainske væbnede styrker blev køletårnet i
NPP alvorligt beskadiget…. [Den]11. August kl. 20:20 og 20:32
blev et af de to køletårne i NPP direkte ramt af ukrainske
angrebsdroner,  hvilket  resulterede  i  en  brand  [i]  interne
strukturer.  Omkring  23:30  blev  hovedbranden  slukket  af
Ministeriet for nødsituationer.”

IAEA skrev på X: “IAEA-eksperter var vidne til stærk mørk røg
fra ZNPP’s nordlige område efter flere eksplosioner, der blev
hørt  om  aftenen.  ZNPP  fortalte  teamet  om  et  påstået
droneangreb i dag på et af køletårnene på stedet.” IAEA’s
generaldirektør Rafael Grossi fordømte også, hvad han kaldte
“hensynsløse angreb”, der “bringer atomsikkerheden på værket i
fare og øger risikoen for en atomar ulykke.”
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Jevhen  Jevtushenko,  lederen  af  den  ukrainsk-kontrollerede
militæradministration i det nærliggende Nikopol-distrikt – det
distrikt hvorfra det meste af beskydningen af ZNPP er udgået i
to et halvt år – kunne ifølge AP kun pege på “uofficielle
rapporter”, som antyder, at russiske styrker havde sat ild til
et stort antal bildæk i værkets køletårne.

I går bragte Ukraines præsident Volodymyr Zelenskyj en video
på Telegram af branden på de lavere niveauer i køletårnet og
skrev (som oversat fra ukrainsk): “Energodar. Vi bemærker fra
Nikopol,  at  de  russiske  besættere  startede  en  brand  på
Zaporizhzhia  atomkraftværkets  område.  I  øjeblikket  er
strålingsindikatorerne  normale.  Men  så  længe  russiske
terrorister har kontrol over atomkraftværket, er situationen
ikke  og  kan  ikke  være  normal.  Fra  den  første  dag,  hvor
Zaporizhzhya-atomkraftværket  blev  overtaget,  har  Rusland
udelukkende brugt det til at afpresse både Ukraine og hele
Europa og verden.

“Vi venter på verdens reaktion, vi venter på IAEA’s reaktion.
Rusland bør stå til ansvar for dette. Kun ukrainsk kontrol
over Zaporozhye-stationen kan garantere en tilbagevenden til
normalitet og fuldstændig sikkerhed.”

Selv om Rusland har deaktiveret alle seks atomreaktorer på
dette, Europas største atomkraftværk, har Kiev-regimet i de to
et halvt år, der er gået, siden Rusland overtog kontrollen med
atomkraftværket  den  4.  marts  2022,  rejst  spøgelset  om  en
atomar  katastrofe,  og  gentaget  mantraet  om  at  verden  må
reagere ved at slutte sig til korstoget for at få Rusland ned
med  nakken.  Og  ja,  for  dem  der  undrer  sig  over  den
besynderlige logik, så garanterer ukrainsk kontrol over værket
fuldstændig  sikkerhed,  fordi  Kiev  så  vil  holde  op  med  at
beskyde værket.  
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